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Valtiovarainministeriö

LAUSUNTO ENERGIAVEROTUKSEN MUUTOSTA KOSKEVAN HALLITUKSEN ESI-
TYKSEN LUONNOKSESTA (VM 076:00/2011)

Valtiovarainministeriö on pyytänyt maa- ja metsätalousministeriöltä lausuntoa energiaverotuk-
sen muuttamista koskevasta hallituksen esitysluonnoksesta. Esityksessä ehdotetaan liikenne-
polttoaineiden hiilidioksidiveron laskentaperusteen nostamista, turpeen veron korottamisesta ja
maataloudessa käytettyjen energiatuotteiden valmisteverojen palautusten rajoittamisesta kos-
kemaan ainoastaan energiasisältöveroa. Ehdotukset perustuvat pääministeri Jyrki Kataisen hal-
litusohjelman veropoliittisiin linjauksiin.

Näkemyksenään hallituksen esityksestä maa- ja metsätalousministeriö esittää seuraavaa:

Maatalouden energiaverojen palautus

Pääministeri Jyrki Kataisen hallitusohjelmassa on sovittu, että maatalouden energiaverotusta
muutetaan siten, että energiaverotuksen ilmastonmuutoksen torjuntaan liittyvä ympäristöohjaus
ulottuu jatkossa myös maataloussektoriin (CO2-päästöt). Hallitusohjelman mukaisesti maata-
louden energiaverojen palautukseen tehtäväksi ehdotetut muutokset lisäävät maa- ja puutarhata-
louden kustannuksia 18 miljoonalla eurolla. Maa- ja puutarhatalouden kannattavuus on ollut
viime aikoina heikko, ja ehdotetut muutokset heikentävät edelleen maa- ja puutarhatalousyri-
tysten taloudellista tilannetta. Erityisesti energiaintensiivisille tuotantosektoreille kuten kasvi-
huonetuotannolle vaikutus on merkittävä.

Maa- ja metsätalousministeriön näkemyksen mukaan maatalouspalautuksen pienentäminen ei
edellytä uutta valtiontuki-ilmoitusta Euroopan komissiolle.

Polttoturpeen veron nosto

Esitetty polttoturpeen veron maltillinen ja vaiheittainen korottaminen on linjassa hallitusohjel-
man sekä asetettujen kansallisen uusiutuvan energian lisäystavoitteiden kanssa. Tulee kuitenkin
ottaa huomioon, että turpeella on edelleen merkitystä biomassojen seospolttoaineena monissa
laitoksissa. Kotimaisena polttoaineena turve turvaa osaltaan energiahuoltovarmuutta. Esityksen
yleisperusteluissa todetun mukaisesti turpeen verotusta kiristettäessä on pidettävä huoli, ettei
turve korvaudu kivihiilellä.

Ehdotetun turpeen veron korotuksen sekä muidenkin uusiutuvan energian velvoitepaketin myö-
tä käyttöön otettujen taloudellisten kannustimien osalta tulee seurata niiden vaikutuksia.
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